Bundan dolayı Humus diğer şehirlere göre
daha temiz, daha düzenli bir şehir olarak görünüyor.
Ayrıca Humuslular, Türkiye’nin Karadenizlileri olarak
tanınıyormuş.

Humus’ta ilk durağımız Halid b. Velid Camii oluyor.
Bugün Suriye’nin üçüncü büyük kenti olan Humus
da Hz. Halid b. Velîd tarafından, musalaha usûlüyle
fethedilmiştir. H. 25 (M. 646)’da Humus’ta vefat eden
Hz. Halid b. el-Velîd’in türbesi burada bulunmaktadır.

Büyük Osmanlı padişahı, o toprakları Osmanlı
ülkesine katan Yavuz Sultan Selim, burada, ünlü
sahabenin türbesini de içine alan, ulu bir câmi yapmıştır.
Camiye geldiğimizde ikindi ezanı okunuyordu.
Cemaatle namaz kıldık.

Dürziler söz konusu olmuşken biraz Mezhepler
Tarihi bilgisi sunmakta yarar görüyorum. Dürziler, V/
XI. asrın başlarından itibaren Fatimi İsmaililiğinden
ayrılarak teşekkül eden, ilk dailerinden Anuştekin ed-
Dürzî (Derezi) nispetle adlandırılan bir fırkadır. Fatimi
halifelerinden el-Hakim bi-Emrillah el-Mansur b. El-
Aizi Billah (385-411/996-1021) tarihinde Hamza b.
Ali tarafından kurulmuştur. Dürziler tenzil ve tedvir
devirlerinin bitip tevhid devrinin başladığı iddiasıyla
kendilerine “muvahhidun” derler. Dürziler Lübnan ve
Suriye coğrafyasında Tenuhiler, Ma’niler, Şihabiler ve
Canbolatlar tarafından temsil edilerek, kapalı toplum
yapısıyla günümüze kadar gelmişlerdir.

Peygamberimizin devesinin ayak izinin olduğu
küçük bir mekân var. Rahip Bahira Kilisesi’nden
getirilmiş. Buranın hemen yanında Selçuklu dönemi
mimari özeliklerine sahip 1136 tarihli Gümüştekin
Medresesi yer alıyor, ancak kapalı olduğundan içine
giremedik. Ardından Emeviler dönemine ait Ömeriye
Camii’ne geliyoruz. Cami 506/1113’te restore edilmiş.
Minaresi kare kaideli ve gövdeli olan cami oldukça
büyük ve serin; insana ferahlık veriyor. Buralarda çok
sayıda Busra’yı tanıtan kartlar, eski para ve antika para
satan satıcılar ve daha ziyade çocuklar var. Bir kısmı
ellerindekini illa satmak için “Ene miskin”, “ene fakîr”
diyerek âdeta yalvarıyor.